

**KẾ HOẠCH**

**Phối hợp đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ  
Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 80 năm Ngày Nam Kỳ khởi nghĩa,  
chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp**

Thực hiện Quyết định số 2668/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động Kỷ niệm 80 năm Ngày Nam Kỳ khởi nghĩa, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp (gọi tắt là Hội thi), Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang xây dựng Kế hoạch phối hợp đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ Hội thi với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử Khởi nghĩa Nam Kỳ báo hiệu thắng lợi về vang của cách mạng Việt Nam, thời kỳ Đảng ta có bước chuyển hướng chỉ đạo chiến lược về cách mạng dân tộc dân chủ Nhân dân;

- Góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành trên cả nước và củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng trong giai đoạn hiện nay, tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội XIII của Đảng

- Tạo sự kiện văn hóa, chính trị của tỉnh chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Kiên Giang lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025. Đồng thời quảng bá hình ảnh quê hương Kiên Giang với bạn bè cả nước và đưa văn hóa nghệ thuật tiêu biểu của các vùng miền về phục vụ Nhân dân trong tỉnh.

**2. Yêu cầu**

- Tham gia Hội thi và phối hợp tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ Hội thi theo đúng nội dung, kế hoạch đã phê duyệt;

- Các hoạt động trong khuôn khổ Hội thi phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, an toàn và tiết kiệm, tạo không khí vui tươi phấn khởi trên tinh thần: “Đoàn kết - Sáng tạo - Thân thiện - An toàn”;



- Công tác tổ chức tiếp đón các đoàn đến Kiên Giang phải chu đáo, thân thiện. Đảm bảo việc thông báo, tuyên truyền cho cán bộ, Nhân dân đến tham dự đông đảo tại các điểm biểu diễn của các đoàn.

## **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Nội dung**

- Thành lập Đoàn và tổ chức tập luyện nội dung các chương trình, tiết mục tham gia Hội thi đạt hiệu quả và chất lượng cao;

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, thi công lắp đặt, dàn dựng, trang trí sân khấu, đảm bảo nguồn điện, công tác an ninh trật tự, hậu cần, phòng chống cháy nổ, y tế, vệ sinh môi trường và an toàn giao thông tại các điểm lưu diễn phục vụ Nhân dân;

- Tuyên truyền, quảng bá Hội thi trên các phương tiện thông tin, truyền thông tại địa phương;

- Tiếp đón và giới thiệu nơi ăn, nghỉ cho Ban Tổ chức và các đoàn tham gia lưu diễn;

- Gửi giấy mời đại biểu tham dự tại điểm lưu diễn Hội thi;

- Tham gia công tác tổ chức và điều hành tại điểm lưu diễn Hội thi;

- Công tác khán giả; bố trí lực lượng hướng dẫn viên tiếp đón và đưa các đoàn tham gia lưu diễn phục vụ Nhân dân.

**2. Thời gian:** Ngày 05 tháng 11 năm 2020 (không kể thời gian đi và về);

**3. Địa điểm:** Tại huyện An Biên, huyện Giồng Riềng và thành phố Rạch Giá.

## **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

Để phối hợp tốt trong công tác đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ Hội thi, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có liên quan thực hiện các nhiệm vụ như sau:

### **1. Sở Văn hóa và Thể thao**

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Tổ chức địa phương để phối hợp đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ Hội thi;

- Làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan triển khai công tác phối hợp đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn; chủ trì, phối hợp với các đơn vị và địa phương có liên quan trong công tác tổ chức và điều hành tại các điểm lưu diễn;

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh thành lập Đoàn và tổ chức tập luyện nội dung các chương trình, tiết mục tham gia Hội thi đạt hiệu quả và chất lượng cao;

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh, Đoàn Cải lương Nhân dân Kiên Giang và Đoàn Nghệ thuật Khmer Kiên Giang phối hợp với các huyện, thành phố: An Biên, Giồng Riềng, Rạch Giá chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, thi công lắp đặt, dàn dựng, trang trí sân khấu tại các điểm lưu diễn phục vụ Nhân dân. Đồng thời, chỉ đạo Trung tâm Văn hoá tỉnh phối hợp, tổ chức treo băng rôn, cờ phướn tuyên truyền, quảng bá Hội thi.

- Bố trí kinh phí ăn, nghỉ, thù lao của cán bộ Sở Văn hóa và Thể thao tham gia thành viên Ban Tổ chức Hội thi; bố trí lực lượng hướng dẫn viên tiếp đón và đưa các đoàn tham gia lưu diễn phục vụ Nhân dân.

- Phát hành giấy mời đại biểu tỉnh Kiên Giang tham dự tại điểm lưu diễn Hội thi; phát biểu chào mừng của lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao tại các điểm lưu diễn.

## **2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: An Biên, Giồng Riềng và Rạch Giá**

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh phối hợp với các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, thi công lắp đặt, dàn dựng, trang trí sân khấu và đảm bảo nguồn điện tại điểm lưu diễn; đồng thời, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh tổ chức treo băng rôn, cờ phướn tuyên truyền, quảng bá Hội thi;

- Chỉ đạo Công an huyện, thành phố phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự, hậu cần, phòng chống cháy nổ, y tế, vệ sinh môi trường và an toàn giao thông tại điểm lưu diễn;

- Tiếp đón và giới thiệu nơi ăn, nghỉ cho Ban Tổ chức và các đoàn tham gia lưu diễn;

- Phát hành giấy mời đại biểu của địa phương tham dự tại điểm lưu diễn Hội thi;

- Phối hợp bố trí lực lượng hướng dẫn viên tiếp đón và đưa các đoàn tham gia lưu diễn phục vụ nhân dân.

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông**

Có kế hoạch chỉ đạo các cơ quan báo chí và hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền, quảng bá Hội thi trên các phương tiện thông tin, truyền thông tại địa phương.

## **4. Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang**

Tăng cường đưa các tin, bài tuyên truyền, quảng bá Hội thi trên Báo Kiên Giang và sóng phát thanh và truyền hình trong tỉnh.

#### IV. KINH PHÍ

- Các Đoàn lưu diễn chịu trách nhiệm kinh phí ăn, nghỉ, đi lại theo chế độ tài chính hiện hành.

- Sở Văn hoá và Thể thao và các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm phần kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại mục 1 phần III Kế hoạch này, từ nguồn ngân sách cấp cho cơ quan, đơn vị năm 2020.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: An Biên, Giồng Riềng, Rạch Giá chịu trách nhiệm phần kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại mục 2 phần III Kế hoạch này, từ nguồn ngân sách cấp cho cơ quan, đơn vị năm 2020.

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị được phân công, chủ động phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch đề ra.

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ có vướng mắc, phát sinh, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Văn hóa và Thể thao - cơ quan Thường trực Ban Tổ chức địa phương, để giải quyết hoặc kiến nghị trình cấp có thẩm quyền chỉ đạo, giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp đăng cai tổ chức các điểm lưu diễn trong khuôn khổ Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 80 năm Ngày Nam Kỳ khởi nghĩa, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp của tỉnh Kiên Giang. *ALG*

**Nơi nhận:**

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đài PTTH Kiên Giang, Báo Kiên Giang;
- UBND các huyện, TP: RG, AB, GR;
- LĐVP, P.KGVX, P.TH;
- Lưu: VT, ltram.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



*Minh*

**Lâm Minh Thành**